
Rhino Mecanics
3.78 kW 16 de Mayo de 2025

PDBT 679091101567

857 kWh prom. $ 4,339

6 891 kWh $145

96.66 % BIMESTRE $ 4,194

$26,032.00 MXN $870.00 MXN $25,162.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.3 AÑOS 630 W 6 16.8 m 2 30.0 %



Propuesta 1 16 de Mayo de 2025 15 de Junio de 2025

# 20250735

Rhino Mecanics  

6 JA Solar double glass bifacial modules 630W

6 Estructura de aluminio anodizado

6 Mano de obra sistema interconectado

6 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

6 Tramites de interconexión en CFE

6 UVIE

Subtotal $ 84,000.00

TOTAL (MXN) $ 84,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 26,032.00 $ 870.00 $ 0.00 $ 25,162.00 $ 25,162.00 $ -58,838.00

2 $ 26,812.96 $ 896.10 $ 0.00 $ 25,916.86 $ 25,916.86 $ -32,921.14

3 $ 27,617.35 $ 922.98 $ 0.00 $ 26,694.37 $ 26,694.37 $ -6,226.77

4 $ 28,445.87 $ 950.67 $ 0.00 $ 27,495.20 $ 27,495.20 $ 21,268.42

5 $ 29,299.25 $ 979.19 $ 0.00 $ 28,320.05 $ 28,320.05 $ 49,588.48

6 $ 30,178.22 $ 1,008.57 $ 0.00 $ 29,169.65 $ 29,169.65 $ 78,758.13

7 $ 31,083.57 $ 1,038.83 $ 0.00 $ 30,044.74 $ 30,044.74 $ 108,802.87

8 $ 32,016.08 $ 1,069.99 $ 0.00 $ 30,946.09 $ 30,946.09 $ 139,748.96

9 $ 32,976.56 $ 1,102.09 $ 0.00 $ 31,874.47 $ 31,874.47 $ 171,623.43

10 $ 33,965.86 $ 1,135.15 $ 0.00 $ 32,830.70 $ 32,830.70 $ 204,454.13

11 $ 34,984.83 $ 1,169.21 $ 0.00 $ 33,815.62 $ 33,815.62 $ 238,269.76

12 $ 36,034.38 $ 1,204.28 $ 0.00 $ 34,830.09 $ 34,830.09 $ 273,099.85

13 $ 37,115.41 $ 1,240.41 $ 0.00 $ 35,875.00 $ 35,875.00 $ 308,974.84

14 $ 38,228.87 $ 1,277.62 $ 0.00 $ 36,951.25 $ 36,951.25 $ 345,926.09

15 $ 39,375.74 $ 1,315.95 $ 0.00 $ 38,059.78 $ 38,059.78 $ 383,985.87

16 $ 40,557.01 $ 1,355.43 $ 0.00 $ 39,201.58 $ 39,201.58 $ 423,187.45

17 $ 41,773.72 $ 1,396.09 $ 0.00 $ 40,377.62 $ 40,377.62 $ 463,565.07

18 $ 43,026.93 $ 1,437.98 $ 0.00 $ 41,588.95 $ 41,588.95 $ 505,154.02

19 $ 44,317.74 $ 1,481.12 $ 0.00 $ 42,836.62 $ 42,836.62 $ 547,990.64

20 $ 45,647.27 $ 1,525.55 $ 0.00 $ 44,121.72 $ 44,121.72 $ 592,112.36

21 $ 47,016.69 $ 1,571.32 $ 0.00 $ 45,445.37 $ 45,445.37 $ 637,557.73

22 $ 48,427.19 $ 1,618.46 $ 0.00 $ 46,808.73 $ 46,808.73 $ 684,366.47

23 $ 49,880.00 $ 1,667.01 $ 0.00 $ 48,212.99 $ 48,212.99 $ 732,579.46

24 $ 51,376.40 $ 1,717.02 $ 0.00 $ 49,659.38 $ 49,659.38 $ 782,238.84

25 $ 52,917.70 $ 1,768.53 $ 0.00 $ 51,149.17 $ 51,149.17 $ 833,388.01

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 924.8 996.4 851.0 831.9 767.6 934.3

Consumo actual 819.0 881.0 904.0 923.0 865.0 748.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


